
Nasz nowy dom

Wstęp
Kwestia, kiedy szczenię powinno być przeniesione do nowego domu jest bardziej 
problematyczna od innych. Mogą powstać konflikty psychologiczne między dbałym 
hodowca, rozstającym się ze swoimi szczeniakami, a nowym właścicielem. Hodowca 
może opóźniać sprzedaż, ponieważ pies ma szansę zostać psem hodowlanym i mógłby 
być sprzedany drożej w późniejszym czasie lub nawet okazać się zbyt dobrym, by go 
sprzedać. Najlepszym okresem do poznania nowej rodziny jest 6-7 tydzień życia. Od 
tego wieku im częściej szczenię kontaktuje się z ludźmi, tym lepszy będzie jego 
temperament. Co ciekawe, okres 8-9 tygodni uważany jest za odpowiednik "okresu 
strachu" u 8-miesięcznych dzieci i w tym czasie lepiej unikać zmiany domu. Mniejsze, 
mniej odporne rasy oraz szczenięta, które maja się znaleźć w hałaśliwych domach z 
bardzo małymi dziećmi, powinny być przenoszone w wieku około 10 tygodni. Nie ma 
jednak sztywnych reguł i jeśli hodowca uzna nowy dom za odpowiedni, właścicieli za 
rozsądnych, a szczeniaka za dobrze przygotowanego, przenosiny mogą odbyć się w 
wieku 6-7 tygodni. Jeśli już mamy zostać właścicielami szczeniaka, należy zapewnić mu 
wygodę i bezpieczeństwo w nowym domu.

Miejsce do spania
Własne legowisko jest dla szczeniaka bardzo ważnym elementem poczucia 
bezpieczeństwa w nowym domu. Będzie on z pewnością tęsknił za matką, 
rodzeństwem i poprzednim domem, więc dobrze mu zrobi posiadanie własnego 
"terytorium". Pierwsze legowisko nie musi być wyszukane, na początku wystarczy 
karton z wyciętą przednią ścianką. Jedyna potrzebną wyściółką jest gazeta pod 
złożonym kocem. Po zakończeniu ząbkowania, gdy szczeniak mniej gryzie, można 
pomyśleć o porządniejszym legowisku.

Miski na jedzenie i picie
Szczenię potrzebuje osobnych misek na jedzenie i na picie. Trzeba pamiętać, że woda 
powinna być dostępna cały czas i umieścić miskę w holu, na nieprzemakalnej 
powierzchni. Stawiamy miski na gazetach, żeby nie brudzić podłogi porozrzucanym 
jedzeniem; gdy minie czas gryzienia wszystkiego można postawić je na zmywalnych 
matach.

Zapewnienie bezpieczeństwa w domu i ogrodzie
Domy projektowane są dla ludzi i mogą skrywać niebezpieczeństwa dla psów, 
zwłaszcza szczeniąt. W domu trzeba uważać na każdy widoczny przewód elektryczny 
w miejscach, gdzie mógłby zostać pogryziony. Aby zapobiec spadnięciu szczenięcia ze 
schodów, zakładamy osłony. Chociaż możemy się czuć śmiesznie, to warto przejść na 
czworakach po wszystkich domowych pomieszczeniach, aby zobaczyć, co znajduje się 
w zasięgu ciekawskiego szczeniaka! Należy sprawdzić, czy malec może wydostać się z 
ogrodu. Furtka jest zawsze słabym punktem - trzeba ją zabezpieczyć drucianą siatką. 
Musimy też mieć pewność, że żaden pies nie dostanie się z zewnątrz, zanim nasz 
szczeniak nie otrzyma wszystkich szczepień ochronnych. Jeśli to możliwe, oddzielamy 
kawałek ogrodu, gdzie będzie można na krótko bezpiecznie pozostawić szczeniaka; 
może on też używać tego wybiegu jako toalety. Trzeba sprawdzić garaż i budynki 
gospodarcze w ogrodzie, czy nie ma w zasięgu szczeniaka trucizn takich, jak herbicydy 
lub trutki na gryzonie. Należy ogrodzić wszystkie inne niebezpieczne miejsca, tzn. 
basen, sadzawkę, strome spadki na brzegach trawników.
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